
 

M Ě S T O  B O H U M Í N  
 

 
 
Bohumín, 29.08.2022 
JID:  MUBO07492709 
Č. j.:  MUBO/39550/2022/JR 
 

 
 

Dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce  
 

Výměna telefonní ústředny bohumínské radnice 
 
 
 

Zadavatel:   město Bohumín 
zastoupené:   Ing. Petrem Víchou, starostou města 
sídlo:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČO:    00297569 
DIČ:    CZ00297569 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., pobočka Bohumín 
číslo účtu:   1721638359 / 0800 
kontaktní osoby: Ing. Jiří Rozsypal, správce informačních technologií 

telefon 596 092 202, e-mail: rozsypal.jiri@mubo.cz 
Bc. Marek Šedivý, správce informačních technologií 
telefon 596 092 222, e-mail: sedivy.marek@mubo.cz  

 
 
 
 
Dotaz č. 1 
 
Uvádíte rackovou ústřednu Siemens HiPath 3000 z roku 2003. Jaké SW verze je tato ústředna?  
 
 
Odpověď zadavatele č. 1 
 
System type:  HiPath 3700/3750 
Software version: HiPath 3000 V1.2 / Hicom 150 H 
 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Na straně 6 je uvedeno - Vaše požadavky: „2 samostatné šasi telefonní ústředny o výšce jednoho šasi 
maximálně 2U v zapojení active-active, nebo active-pasive záloha pro případ poruchy ústředny), 
bez dalšího HW prvku“. Zálohovat telefonní systém výše uvedeným způsobem je specifické pro jednoho 
výrobce telefonní ústředny v kapacitách kolem 250 klapek. Provoz na úřadě Vašeho typu a Vaší 
stávající kapacitě není tak kritický, domnívám se, při kvalitě stávajících zařízení, aby vyžadoval provoz 
zálohy active-active, active-pasive. Pokud zrušíte uváděný požadavek, obdržíte více nabídek od různých 
výrobců a nabídky budou cenově efektivnější. 
 
 



Odpověď zadavatele č. 2 
 
Zadavatel veřejné zakázky nepreferuje žádného konkrétního výrobce telefonních ústředen – jsme 
nakloněni jakémukoliv modernímu univerzálnímu telekomunikačnímu systému, který bude splňovat námi 
požadované minimální parametry. Zadání mj. zohledňuje trend posledních 2 let, kdy občas bývá 
nepředvídatelný problém s dodávkami HW. Proto je technické řešení navrženo tak, aby i výpadek jedné 
komponenty zásadně neovlivnil chod telekomunikací na radnici. Stejným způsobem jsou navrženy 
a provozovány i jiné systémy v našem technologickém centru. 
 
 
 
Dotaz č. 3 
 
Viz str. 6 - technická a servisní specifikace - uplinky. Má nový systém obsahovat pouze nově 
požadovaný uplink na státní linku/provolbu: PODA přes SIP (ethernet), t. j. bez ISDN30? 
 
 
Odpověď zadavatele č. 3 
 
Stávající telefonní ústředna je připojena do veřejné telekomunikační sítě přes rozhraní ISDN30. Nová 
telefonní ústředna bude připojena již jen přes síťové rozhraní ethernet, protokol SIP. Rozhraní ISDN30 
se již nebude používat. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslava Šmídová v. r. 
vedoucí organizačního odboru 
 
 


